
Matematika 8. ročník 

 Procvičování sčítání, odčítání, násobení, dělení 

 PL – opakování učiva – desetinná čísla, písemné násobení dvojciferným činitelem,  

tajenka 

 Sledujte každý den od 9:00 (pondělí – pátek)  na ČT 2 program Učí TELKA, určitě 

Vás tam něco zaujme, co si můžete vyzkoušet( je tam i ROZCVIČKA!!!) 

 . 

 

Posílám Vám stránky na online procvičování: https://skolakov.eu/, 

www.onlinecviceni.cz (matematika 1. stupeň).  Stránky znáte, procvičovali jsme z 

nich ve třídě, najdete si vždy procvičování  a příslušné učivo. Můžete procvičovat vše, 

co už jsme probrali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://skolakov.eu/
https://www.onlinecviceni.cz/


Opakování – desetinná čísla  

1. Zakroužkuj všechna desetinná čísla: 

1,2 4 0,1 1 0,6 
  

  
 10 2,3 

  

  
 

 

2. Spoj čísla, která se rovnají: 

 

 
   0,66 

0,6   0,5 

1,29   1,2900 

  

  
   

 

  
 

0,660   1,2 

 

3. Porovnej desetinná čísla: 

1,8  2,9 

1,34  1,340 

2,34  0,7 

0,7  0,8 

 

4. Vyber z nabídky správné desetinné číslo: 

3,2  1,6  1,1  1,5 

 

Číslo o 0,1 větší než 1 je ……….. 

Číslo větší než 1,5 ale menší než 1,7 je ……….. 

Stejné číslo jako 1,50 je ……………. 

Číslo o 2 větší než 1,2 je …………… 

 



 

5. Zapiš pomocí  zlomku: 

1,2 ………………… 

3,7 ……………….. 

4,56 ………………. 

2,80 ……………….  

 

6. Doplň hada 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

7. Vypočítej příklady, seřaď výsledky od největšího k nejmenšímu. Tím získáš 

hledané slovo 

5 428 x 3 L  29 071 x 7 N 

7 256 x 2 Á  685 x 9 K 

12 843 x 4 H  6 521 x 8 Ě 

82 171 x 4 S  3 620 x 9 U 

TAJENKA 
 

        

VÝSLEDEK 
 

        

 

0 

000 

0,1 0,3 0,6 

0,8 1 
1,3 

1,7 

 



 

 

 

 


